
Kosoř
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.987477N, 14.326574E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 389 ha

Počet obyvatel: 857 PSČ: 252 26

Adresa URL: www.kosor.cz

Historie obce Kosoř
Archeologické nálezy prokázaly osídlení území již v 10. století. Podle některých pramenů se lokalita
nejdříve jmenovala Kosova Hora.
První písemná zmínka o Kosoři pochází z roku 1310.
Na místě původního hradiště vyrostla již ve 13. století tvrz vladyků Kosořských z Kosoře. Tento rod
zde udržoval své statky až do posledních let 15. století, kdy byla Kosoř dána Černínům z Chudenic.
Později došlo ke zrušení tohoto verdiktu a Kosořští se svých statků opětně ujali a sídlili až do roku
1625. Po tomto datu tvrz zanikla beze stop, zřejmě vlivem 30ti leté války. Dnešní zámeček byl vystavěn na
základech původní stavby stejného zaměření a je účelově využit.
V Kosoři byly nalezeny dva opisy berní ruly, což je vlastně první česká kniha pozemková, a také dvoje
katastry Marie Terezie. Obyvatelé této doby náleželi do svrchovanosti dvou majitelů. Část do svrchovanosti
Vyšehradského děkanství a část do správy Visingerovské.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2321/kosor/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:53:29


